
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kirkens nye graver, Søren Greve. 

 I sidste nummer af HLA tog vi afsked med 

vores tidligere graver, Marc Winther, som 

søgte tilbage til Ambulance-tjenesten.  

I samme tidsrum havde vi ansættelsessamtaler 

og fik ansat Søren Greve blandt flere 

velkvalificerede ansøgere. Mange i Horne Sogn 

kender Søren Greve, fordi han er født og 

opvokset her, har sine forældre og 

bedsteforældre i sognet, og selv bor her. 

Det er en meget stor glæde at byde Søren 

velkommen.  

Allerede den 1. september trådte Søren til og er 

derfor ved at få årets gang på kirkegården ind 

under huden. At være graver ved Horne 

Rundkirke er et meget alsidigt arbejde, som 

kræver gode menneskelige egenskaber og stor 

faglig viden. I løbet af en uge bydes på mange 

forskellige opgaver og situationer: At være 

kirketjener ved kirkelige handlinger og 

modtage mennesker i kirken, at sætte en afdøds urne ned og opfylde de pårørendes 

forventninger, lige nu at ligge på knæ og lægge gran på gravene, at modtage varer og 

bestillinger, at opdatere kirkens hjemmeside, at have overblik og planlægge og ikke mindst 

at indgå i samarbejde med kirkens øvrige ansatte.  

Alt dette er vi ikke i tvivl om, at Søren kan opfylde. Med Linda som mesterlærer er Søren i 

gode hænder indtil alle arbejdsområder er erfaret.  

Der er heldigvis mange mennesker på kirkegården, som er gode til at give vores dygtige 

gravere fin opmærksomhed. 
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Himlene Herre….. 
 
Når jeg tænker på nattehimlen, er der altid en særlig episode, eller nok rettere en række 

episoder, der melder sig hos mig. Sådan har jeg også mange andre erindringer, der har fået 

forrang og bare fylder langt mere end mange andre minder fra et 57 år langt liv. I starten af 

1980’erne havde jeg den dejligste ruhårede gravhund, Rufus. Vi var i særlig grad knyttet til 

hinanden, så når vi luftede af på aftentur, efterlod vi tæverne hjemme. Det var de ikke 

særligt tilfredse med, men på den anden side så vidste de ikke hvad de gik glip af. Turen 

gik op ad Svenskestræde og ud af Søndre Landevej. Årsagen til at Svenskestræde hedder 

som det gør, giver jo næsten sig selv. Det var her arvefjenden holdt til under Karl Gustav 

Krigene i den sidste del af 1600 tallet, samtidig med, at de spanske lejetropper plagede her 

på Horne Land. At vejen oppe for enden af strædet hedder “Søndre Landevej”, er på nogle 

måder også meget sigende: vi gik nemlig stik syd, når vi bevægede os ud af byen, direkte 

mod den sorteste Østersø man kan tænke sig. Det er ikke en hovedlandevej, så vi havde 

den som regel for os selv på vores to-somme vandring ud i ingenting.  

 

Høje Møn er helt til vore dage kendt og berømt for at være et mørkt og afsides sted. De 

“brander” ligefrem Møn på stjernekig i dag. Der bor ikke videre mange mennesker og der 

er ikke den samme forurening fra lyskilder i omgivelserne, som der er hos os, der bor her 

på Horne Land. Godtnok bor vi også langt ude på landet og er omkranset af vand, men der 

er ikke længere til den næste kyst, end vi altid kan se lys derovre. På Høje Møn er der 

mørkt, rigtig mørkt, og stjernehimlen træder frem med en styrke, som kun de der bor dér, 

er forvent med. Det var på de “mørketure” ud af sydlandevejen, umuligt ikke at føle 

forbundethed med himlen, der majestætisk hvælvede sig omkring mig og min lille 

hjerteven. Og siger nogen “himmel” til mig i dag, er det altid  følelsen fra dengang, der 

melder sig hos mig og den gør det lige med det samme.  

 

Måske den tiltagende energikrise vi er i, kan slukke noget af al vores lys på, i og omkring 

Horne Land, så vi for en stund også kan komme med i himmelkigger eliten? Om det så 



bare er for en stund, ville det være en af de gode ting, der vil være at fortælle om krisen 

engang om 40 år. At himlen smyger sig om os ligesom dengang. Dengang i 80'erne var det 

også krise og energi var dyrt og mange manglede arbejde, men himlen var fantastisk. 

Det er ikke så mærkeligt, at himlen altid har fascineret os mennesker. Vi har brugt den til 

at forklare om os selv altid. Den har også sagt ting om fremtiden og vi har brugt den til at 

finde vej med. Den har vakt berigelse og beundring og den har samlet os i forventning. 

Bevidnet, at livet er gådefuldt og må udforskes. Når man vil lære noget nyt om fysik, er det 

ofte også den vej vi retter kikkerten, ud i galaxen, når verdensbilledet skal på plads. Tænk 

bare, at den “tid” vi engang lærte om i fysiktimerne, tiden som bevæger sig ud af en ret 

linie, som fra vugge til grav, at om den tid lærer fysikken i dag, at dens vandring ude i 

universet både kan gå frem OG tilbage, ja, den kan såmænd også gå op og ned! Og det er 

kun dejligt, at fysikken sådan retter sig efter vores hverdagserfaring, hvor vi jo altid har 

kendt tiden som også andet end retlinet -  som fx “højtid”.  

 

Jeg er overbevist om, at de flestes forkærlighed til julen som “årets særlige højtid”, hænger 

nøje sammen med, at evangelisten Lukas bringer begivenheden sammen med himlen, med 

billedet af fødselsstjernen på nattehimlen over Bethlehem. Det er noget, der vækker 

følelsen af, at det hér angår os på en særlig måde. Prøv at forestil dig julen uden stjernen. 

Nej vel, det bliver en underlig konstruktion, ligesom det også er svært at forestille sig livet 

uden himlen. For himlen fortæller om Guds ære. Og derfor er den også et hyppigt tema 

blandt de fortællere, der gennem tiderne har leveret stof til vores Bibel. Som sagt også 

evangelisten Lukas, der lader en stjerne lyse over Guds gådefulde fødsel ind i verden. 

Begge dele, fødslen og stjernen, giver os et håb om, at der altid er et lys forude, også selvom 

energiselskaberne og alle de andre har givet op. Nyd nu himlen og ha’ en glædelig jul, 

gerne sammen med en lille firbenet hjerteven, eller en eller anden anden du kender. 

 

Jesper Svärd/sognepræst 

 

 

 

 

    
 

 

 

Et samarbejde mellem 

Sparkøbmanden og Kirken har 

gjort det muligt at donere 

julehjælp til trængende familier i 

Horne Sogn. 

 

Der oplyses mere om 

julehjælpen på kirkens 

hjemmeside  

www.hornerundkirke.dk   

eller ved henvendelse til 

menighedsrådets formand 

Hanne Wolfsberg 

4035 8387 

hannewolfsberg@gmail.com 
 

 

Julehjælp i Horne Sogn 

http://www.hornerundkirke.dk/
mailto:hannewolfsberg@gmail.com


Gudstjenester og arrangementer 

 

Dato Tid Prædikant 
November   
27. 
1. søndag i advent 

10 Jesper Svärd 

 December   
4. 10 Jesper Svärd 
11.  
De ni læsninger* 

10 Jesper Svärd 

18. 10 Jesper Svärd 
24. 
Juleaften 

16 Jesper Svärd 

25.  
Juledag 

10 Jesper Svärd 

26. 
2. juledag** 

10 Jesper Svärd 

Januar   
1. 
Nytårsdag 

14 Jesper Svärd 

8. 10 Jesper Svärd 
15. 10 Jesper Svärd 
22. 10 Jesper Svärd 
29. 10   
Februar   
5. 10 Jesper Svärd 
12. 10 Jesper Svärd 
19. 
Fastelavn 

14 Jesper Svärd 

26. 10 Jesper Svärd 
Marts   
5.  19 Jesper Svärd 

 

 

 

 

* Søndag den 11. december 
2022 klokken 10.00 

De ni læsninger 

Kom med til musikgudstjeneste som 
i England. De ni læsninger er en lidt 
mere end 100 år gammel engelsk 
tradition, hvor der til jul læses 9 
udvalgte tekster, der belyser den 
bibelske historie, fra skabelse til 
genløsning. Gudstjenesten 
gennemføres med medvirken af 
årets konfirmander. 
 

** 
Mandag den 26. december 
2022 klokken 10.00 
 
Salmevalgsgudstjeneste 
 
Kom og vælg din favorit julesalme og 
lad os synge den sammen. Vi har så 
mange dejlige julesalmer og mange 
af dem når vi slet ikke at få sunget. 
Heller ikke selvom vi går i kirke på 
alle helligdagene i julen. Derfor 
holder vi salmevalgsgudstjeneste 2. 
juledag, hvor vi kan få rådet bod på 
det savn. 
 

11. december kl. 16 

Horne Kirke 

Julekoncert  

Horne Lands Orkester 

Horne Blandede Kor 

Horne Mandskor 

 
Nytårsgudstjeneste 1.1.23  kl. 14  

hvor vi efterfølgende ønsker hinanden godt nytår med et glas champagne. 
 



 

 
 . 
 

 

Søndag den 5. marts 2023 
klokken 19.00 

 
 

Musikgudstjeneste i 
Horne Kirke 

Kom til en stemningsfuld 
gudstjeneste i musikkens og 

fortællingernes tegn. 
 

Cellist Anne Vialin medvirker 
ved gudstjenesten. 

 

 

Torsdag den 2. februar 2023 klokken 19.00 
Kyndelmissegudstjeneste i Horne Kirke 
 
Kom med til lysgudstjeneste i Horne Kirke. Til 
kyndelmisse fejrer vi, at halvdelen af vinteren er gået. I 
år, hvor der er varslet en kold og mørk vinter i 
energikrisens tegn, bliver det måske mere aktuelt end 
ellers at fejre varmens og lysets komme.  
 
Forstander ved Faaborgegnens Efterskole, Simon 
Voetmann, er prædikant ved gudstjenesten. 
 

Søndag den 19. februar klokken 14.00 
 
Fastelavn i Horne Kirke  
 
Som vi plejer, holder vi fastelavn for børn og barnlige sjæle 
ved kirken. Vi begynder med en kort gudstjeneste i kirken, 
hvorefter vi går på kirkegården og slår katten af tønden. Der 
udnævnes i forlængelse heraf kattekonger og 
kattedronninger. Herefter er der fastelavnsboller i 
våbenhuset. 
 

 

 

Energikrisen er også i kirken. 

Som alle andre i samfundet er kirken også påvirket af energikrisen. Alle ansatte og 

menighedsrådet arbejder løbende på at skaffe de bedste forhold under disse kritiske 

betingelser. Og det betyder, at lys og varme kan være noget andet end før.  

Tag derfor altid varmt tøj på i kirke. Søren og Linda lægger desuden varme tæpper frem og 

står ofte med kirkekaffe. 

I er velkomne til at kontakte os, hvis I har spørgsmål til sagen. 

 


